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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2015

AKTIVET

Viti 2015

Viti 2014

Viti 2013

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeémarrésq.

Titu

té huadhénies né njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrg.

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

O O B W N —

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale afatgjata -

Toka dhe ndértesa

2,089,004,858

2,150,044,052

1,775,983,152

Impjante dhe makineri

34,157,177

37,513,977

17,959,624

Té tjera instalime dhe paisje

264,696,708

288,655,480

280,764,893

BIWIN|—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

355,836,782

Aktive biologjike afatgjata

0

Aktive afatgjata jomateriale :

=

Kongensione, patenta, licenca, marka tregtare e té ngjajshme

5,692,079

5,774,212

5,447,094

Emri i mire

Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore té shtyra

Ive aratsnkKurira

Inventaret

Lendet e para e materiale té konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Produkte tigateshme

Mallra

Materiale t& imta né pérdorim

13,143,387

9,512,342

4,452,944

Aktive Afatgjata Materiale t€ mbajtura pér shitje

N | O] B G N —

Parapagesat per inventar

54,891,770

12,670,930

347,144

Shpenzime té shtyra

62,919,414

137,995,788

115,144,523

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

0

0

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit

3,455,307

1,624,224

974,995

Nga njésité ekonomike brenda _grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shteti (Shteti TVSH e zbritshme)

3,439

Shtetin Tatim fitimi

31,461,654

14,439,765

5,724,135

DB |WIN|—

Kapital | nénshkruar i papaguar

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

52,730,385

51,601,215

127,062,640

Aktive totale afatshkurtra

218,601,917

227,847,703

253,706,381




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

331,359,447

339,406,591

249,519,420

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

82,184,641

56,297,958

86,466,015

Déftesa t&é pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shé

50,180,451

12,806,539

9,653,600

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

4,607,957

3,121,697

3,218,666

E;cooo\lc»ouxwm-s

Té tjera t& pagueshme

140,991,996

0

0

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

803,893,776

947,546,017

1,163,980,509

Arkétimet né avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Deéftesa t€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonom. ku ka interesa pjesémarrg.

o|N|[D|O|B|WIN|—

Té tjera t& pagueshme afatgjata

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione :

SN

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

i

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar

1,133,700,000

1,133,700,000

906,110,000

Prime té lidhura me kapitalin

Rezerva rivlersimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

52,003,276

43,159,717

31,189,367

Rezerva statusore

WIN|—

Rezerva te tjera

Fitim i pashpérndaré

13,231,196

173,796,905

Fitimi (humbja ) e vitit

239,560,349




TURGUT OZAL EDU. SH.A.

PASQYRA E PERFORMANCES

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2,015 2,014 2,013

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,361,480,965| 1,317,161,881| 1,244,153,487

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

gatsheme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e

kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 104,179,051 99,964,198 95,847,390

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -353,931,374] -300,201,241] -295,314,704
2 |Té tjera shpenzime s

Shpenzime té personelit
1 |Paga dhe shpérblime 2 = -483,832,394| -397,279,219] -325,389,609
2 Shpen;imet per sigurimet shoc!erore ? shenqasore 67,377.309| -60,546,143] -51.971.865

(Paraqitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -164,484,112| -156,107,676] -141,170,126

Shpenzime te tjera shfrytézimi -245,053,897] -225,874,499| -176,423,640

Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése(

paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata(

paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjajshme (

araqgitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i investimeve

financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjajshme (
1 |paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek

niésité ekonomike brenda grupit) -134,270,522] -71,498,666] -83,211,032
2 |Shpenzime té tjera financiare 65,353

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit 16,710,409] 205,618,636] 266,585,254

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés -3,479,213] -31,821,731] -27,024,905
2 |Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

Fitimi/humbja e vitit 13,231,196] 173,796,905] 239,560,349

Fitim/humbja pér :
1 _|Pronarét e njésisé ekonomike mémé 13,231,196] 173,796,905] 239,560,349
2 |Interesat jo kontrolluese
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

31 dhjetor 2015
Metoda indirekte

2.015

2,014

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzimet financiare jo monetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0|0 |o|o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

164,484,112

156,107,676

Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

Rénie (rritje) né té drejtat e kérkueshme e té tjera

-18,849,533

-9,368,299

Rénie (rritje) né inventaré

-45,851,885

-5,059,398

Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

168,364,939

-30,302,473

Q0|0

Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit

37,373,912

3,190,386

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

Para té pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e
mjeteve monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e
mjeteve monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-76,047,216

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

-0 |Q|O| T

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Shpenzime {5

75,076,374

-35,175,051

Mjete monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétimi nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerja e ksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-151,699,385

-126,547,321

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

=T |0 |[Q|O0 |T|D

Interes | paguar

Dividenté t

Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyr

1,129,167

126,642,426

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 1 Janar 51,601,215 127,062,640
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&é mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor | 52,730,385 51,601,215




TURGUT OZAL EDU. SH.A.

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015

2014

Fitimi/humbija e vitit

13,231,196

173,796,905

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né& veprimtari

ElJerencat (+7-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t& mbajtura
ér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet

0

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

13,231,196

173,796,905

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

13,231,196

173,796,905

Interesat jo-kontrolluese
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
31 dhjetor 2015

Kapitalil nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva rivlersimi

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

Fitim/humbja e vitit

Totali

Interesa jo-kontrolluese

Totali

Pozicioni financiar me 31.12.2013

906,110,000

31,189,367

239,560,348

1,176,859,715

1,176,859,715

Efekti ndryshimeve né politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruara me 31.12.2013

906,110,000

31,189,367

239,560,348

1,176,859,715

1,176,859,715

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin :

Fitimi/humbja e vitit

173,796,905

347,593,811

347,593,811

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése :

173,796,905

347,593,811

347,593,811

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital :

Emetim i kapitalit t&¢ nénshkruar

227,590,000

(227,590,000)

Dividenté té paguar

Total i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonom

Rritja e rezervave

11,970,350

(11,970,350)

Pozicioni financiar me 31.12.2014

1,133,700,000

43,169,717

173,796,905

1,350,656,622

1,350,656,622

Pozicioni financiar i rideklaruara me 31.12.2014

1,133,700,000

43,169,717

173,796,905

1,350,656,622

1,350,656,622

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin :

Fitimi/humbja e vitit

13,231,196

13,231,196

13,231,196

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése :

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital :

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Rritja e rezervave

8,843,559

8,843,559

8,843,559

8,843,559

Dividenté t& paguar

Total i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonom

N\

/ \
- | ]
\ NE

164,953,346

164,953,346

164,953,346

S

Pozicioni financiar me 31.12.2015

1,133,700,000

52,003,276

13,231,196

1,198,934,472

1,198,934,472
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SHOQERIA

TURGUT OZAL EDUCATION SHA

NIPT K121250040
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
. Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 01/61/2:)15 Shtesa Pakesime 31/: 2/261 5
1 |Te patrupezuara 10,845,850 896,000 0 11,741,850
2 |Toka, troje 314,438,577 0 0 314,438,577
3 [Ndertesa + Instal te pergjith. 2,241,771,676 31,024,306 0 2,272,795,982
4 |Makineri e paisje pune 35,738,765 4,569,859 0 40,308,624
5 |iventar ekonomik 418,822,092 34,566,853 0 453,388,945
6 |Paisje informatike 147,073,779 4,990,197 0 152,063,976
7 |Makina 21,181,854 0 21,181,854
8 |Ne proces e pagesa pjesore 0 0 0 0
TOTALI 3,189,872,593 76,047,215 0 3,265,919,808
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2015 Shtesa Pakesime | 31/12/2015
1 |Te patrupezuara 5,071,638 978,132 0 6,049,770
2 |Toka, troje 0 0 0 0
3 |Ndertesa + Instal te pergjith. 406,166,202 92,063,500 0 498,229,701
4  |Makineri e paisje pune 16,246,395 4,322,338 0 20,568,733
5 |iventar ekonomik 198,808,225 45,933,458 0 244,741,683
6 |Paisje informatike 78,432,166 17,582,364 0 96,014,530
7 |Makina 3,160,247 3,604,321 6,764,569
8 |Ne proces e pagesa pjesore 0 0 0 0
TOTALI 707,884,873 164,484,112 0 872,368,985
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2:)1 5 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Te patrupezuara 5,774,212 896,000 978,132 5,692,080
2 |Toka, troje 314,438,577 0 0 314,438,577
3 |Ndertesa + Instal te pergjith. 1,835,605,474 31,024,306 92,063,500 1,774,566,281
4 |Makineri e paisje pune 19,492,370 4,569,859 4,322,338 19,739,891
5 |iventar ekonomik 220,013,867 34,566,853 45,933,458 208,647,262
6 |Paisje informatike 68,641,613 4,990,197 17,582,364 56,049,446
7 |Makina 18,021,607 0 3,604,321 14,417,285
8 |Ne proces e pagesa pjesore 0 0 0 0
TOTALI 2,481,987,720 76,047,215 164,484,112 2,393,550,823
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SHOQERIA

TURGUT OZAL EDUCATION SHA

NIPT K121250040
Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lllvoug’::s‘e Sm't(i:‘;’kor Viti 2015 Vit 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) |70 11100 1,361,481 1,317,162
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,361,481 1,317,162
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 103,612 97,284
a) |Qeraja 7081 111041 1,142 915
b) | Konvikti 7082 111042 7,786 3,930
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 94,683 92,439
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes
dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 70 637
6 | Té tjera 75 11500 497 2,043
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,465,660 1,417,126
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SHOQERIA

TURGUT OZAL EDUCATION SHA

NIPT K121250040
] Pasqyre Nr.2
Né 000 Leké
ANEKS STATISTIKOR
—NOmTTT | RO
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 353,931 300,201
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 353,931 300,201
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 550,885 456,110
a- | Pagat e personelit 641 12201 483,507 395,564
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 67,377 60,546
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 164,484 156,108
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) |61 12400 365,216 284,899
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 70,776 49,994
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 10,578 13,136
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,352 592
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera+Interesa+Dif.konvertimi+Gjoba 618 12407 197,667 131,102
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 8,638 15,401
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 8,853 5,367
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 4,133 2,709
1) |Shpenzime transporti 627 12412 61,980 65,739
per Blerje 6271 124121 4,696 2,729
per shitje 6272 124122 57,284 63,011
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,238 859
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 14,434 14,189
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 14,434 14,189
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 1,448,950 1,211,507
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 612
2|Investimet 15000
12) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 76,047 202,104
[b) | Pakesimii aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
HARTUESI DREJTORI -




SHOQERIA TURGUT OZAL EDUCATION SHA

NIPT K121250040
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti _ Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti_ Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim Ndertim banese

10

Ndertim Ndertim pune publike

11

Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji

18

Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport |Transport malirash

21

Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  [Sherbime financiare

25[Sherbimi___|Siguracione

26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi  |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29(Sherbimi  |Lojra Fati

30|Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi__ [Eksport sherbimish te ndryshme

33[Sherbimi  |Profesione te lira

34[Sherbimi |Sherbime te tjera ARSIM 1,465,660,016
\'

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+l1+HI+IV+V)

1,465,660,016

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 Ieke 38
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 93
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 337
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 65
Me page me te larte se 97.030 leke 132
Totali 665
o
N
U fone—




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SPORTIT
INSTITUCIONET ARSIMORE “TURGUT OZAL”

== TURGUTOZAL
Y INSTITUCIONET

ARSIMORE

SHOQERIA :TURGUT OZAL EDUCATION SH.A. Datg, 25 /03 /2016
NIPTI : K12125004 O
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgéria Turgut Ozal Edu. Sh.a. me NIPT K121250040 me Administrator te Pergjithshem
Z. MUSTAFA USTUNER dhe aksionere: )

1. Z.Avni Ertansel pergindja e pjesemarrjes 20 % , me 226.740 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.

2. Z.Rahmi Tozduman perqindja e pjesemarrjes 20 % , me 226.740 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.
3. Z. Abdulkadir Kazaca perqindja e pjesemarrjes 10 % , me 113.370 aksione me vlere 1.000 leke/aksi.on.
4. 7. Sadik Sadikoglu pergindja e pjesemarrjes 10 % , me 113.370 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.

5. Z.Davut Hancioglu pergindja e pjesemarrjes 10 % , me 113.370 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.

6. Z.Adnan Hosoglu perqindja e pjesemartjes 30 % , me 340.110 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.

* ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 komform standarteve nderkombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

1. Znj. Gezime Onat, ekonomiste e punésuar pran€ shoqérisé.

Administrator i Shoqérise

Rr. Pavarésia, Autostrada Tirané - Durrés Km. 1, Tirané/Shqipéri Tel: +355 (4) 2234 716 www.turgutozal.edu.al




SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE “TURGUT OZAL EDUCATION” SHA

(Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2015)

Shenim Nr.1

Informacion - shtesé mbi parimet bazé té pérgatitjes sé pasqyrave
financiare ushtrimi 2015

Kontabiliteti éshté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228
daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me ligjin
Nr. 9477 daté 09.02.2006. I gjithé dokumentacioni financiar dhe kontabel i
veprimtarise sé shogerisé pérpunohet dhe regjistrohet nga sektori i finances né
menyré kronologjike. Veprimet kontabile jané mbeshtetur né dokumenta justifikuese,
vértetuese dhe té datuara, duke u plotésuar né pérputhje me kerkesat ligjore né fuqi.

Né zbatim t¢ VKM nr. 742, daté 7.11.2007 “Pér kriteret e pérzgjedhjes sé njésive
ekonomike gé duhet té zbatojné standartet ndérkombétare té kontabilitetit” Pasqyrat
financiare te shogerise “Turgut Ozal Education” Sha, per vitin 2015 jane pergatitur
ne baze te Standarteve Ndérkombétare te Kontabilitetit. Né paragitjen e pasqyrave
financiare éshté zbatuar formati sipas SNK 1, i ndryshuar

Né paragitjen e Pasqyrave Financiare kemi zbatuar parimet bazé t€ pércaktuara né
SNK e konkretisht :

1.-Materialiteti

Né Pasqyrat Financiare kemi deklaruar zérat materialé, madhésia dhe natyra e té
ciléve ose kombinim i té dyjave mund té jeté faktor pércaktues né marrjen e
vendimeve ekonomike té pérdoruesve té kétyre pasqyrave.

2.-Paragqitja e vérteté dhe e drejté
Kemi realizuar njé rregjistrim té besueshém té efekteve té transaksioneve, ngjarjeve
dhe kushteve té tjera té pércaktuara né SNK 1 té pérmirésuar .

Ne deklarojmé pa rezerva se pasqyrat financiare jané hartuar né pajtim me SNK
duke géné té bindur se :

a.-Pasqyrat financiare paragesin besnikérisht pozicionin financiar,
performancén financiare dhe flukset e mjeteve monetare té€ shogérise.

b.-Raportimi éshté béré né pérputhje me SNK, pa devijime nga ndonjé
kérkesé e vecanté pér té arritur njé paragitje té vérteté e t€ sinqerte.




3.-Vijimésia
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke parashikuar vazhdimin e veprimtarisé

ekonomike sipas programit afatgjate dhe statutit te veprimtarise se shogerise ne
fushen e aresimit.

4.- Qéndrueshméria

Né Pasqyrat financiare té kétij viti éshté ruajtur paraqgitja dhe klasifikimi i zérave nga
njéra periudhé né tjetrén. Né kéto pasqyra nuk ka ndonjé riklasifikim t€ zérave
materialé pasi nuk kemi pasur ndryshime né natyrén e operacioneve ekonomike.

5.- Krahasueshmeéria

Nuk ka ndryshime né politikat kontabile té pérdorura prandaj zérat materiale té
Pasqyrave Financiare jané té krahasueshme té paktén me 2 vitet e kaluara. Zérat e
deklaruar né kéto pasqyra financiare jané paraqitur pér 2 vitet e fundit.

Politikat kontabile té pérdorura né hartimin e pasqyrave financiare

Kerkesat e Arketueshme dhe Te Pagueshmet ndaj te treteve jane deklaruar duke
pasur per baze mundesine dhe shumen e pritshme per tu arketuar apo per t'u paguar.

Inventaret jane vleresuar me koston e blerjes, apo me mé té ultén midis kostos dhe
vlerés sé drejté, me perjashtim te Inventarit te Imet per te cilin eshte zbatuar metoda
standarte e konsumit duke u llogaritur 50 % ne momentin e hedhjes ne perdorim dhe
50 % ne momentin e daljes jashte perdorimit te tij. Kjo metode llogaritje e bazuar ne
Standartin perkates nuk ka ndryshuar nder vite.

Vleresimi i Aktiveve Afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korrigjuar me
amortizimin e llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre
analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme, sipas menyrave dhe normave te
percaktuara me Ligjin Nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites
se kryerjes se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2015 jane konvertuar ne leke
me Kursin Zyrtar te Kembimit shpallur nga Banka e Shqiperise per kete date.
Diferencat eventuale té kursit t&é kémbimit pér gjéndjet e likujditeteve jané regjistruar
né rezultatin e ushtrimit ndérsa pér Kredité bankare jané deklaruar né llogari
tranzitore si té ardhura apo shpenzime té periudhave té ardhéshme.

Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shogerore jane percaktuar ne
perputhje me legjislacionin perkates tatimor.




Shenim nr.2

Informacion—shtese mbi zerat materialé te pasqyrave Fianciare 2015

A.- AKTIVET
al.- Aktivet afatgjata materiale

Gjendja dhe levizja e Aktiveve Afatgjata per vitin 2015 te vleresuara me koston
historike, konsumin e llogaritur dhe me vleften neto te tyre, duke u klasifikuar sipas
grupeve kontabile, eshte deklaruar ne menyre analitike ne Aneksin Statistikor
perkates bashkelidhur bilancit.

Vlefta Fillestare e Aktiveve Afatgjata eshte 3.265,919,808 leke. Ato jane
inventarizuar me 31.12.2015, jane pasuri e shogerise dhe sherbejne per realizimin e
veprimtarise fitimprurese te saj. ’
Amortizimi i Akumualuar per to me 31.12.2015 eshte 872,368,985 leke. Vlefta neto
e Aktiveve Afatgjata me 31.12.2015 eshte 2,393,550,823 leke.

Gjate ketij viti jane kryer investime té reja me vlefté 76,047,215 leke, nga té cilat
31,024,206 leke ndertime e instalime. Gjithashtu jane blere 34,566,853 leke Iventar
Ekonomik ge perbehet kryesisht nga Mobileri e Paisje te klasave dhe drejtorive te
shkollave, Makineri e Paisje Pune 4,569,859 leké si dhe Paisje Informatike 4,990,197
lekeé.

Té gjitha kéto blerje jane dokumentuar me fatura tatimore, jane perfshire ne
inventarin e pasurise se shogerise dhe sherbejne per realizimin e veprimtarise se saj.

a2. - Aktivet afatshkurtra

i.-Inventaret

NEé leké
Nr Emertimi Viti 2015 | Viti 2014
1 | Inventar i imét né pérdorim 26,286,772 | 19,024,685
2 | Zhvlerésim i inventarit t& imét (13,143,386) | (9,512,343)
3 | Parapagesat pér inventar 54,891,770 | 12,670,930
Totali 68,035,156 | 22,183,273

Me 31.12.2015 shogeria ka deklaruar gjendjen e Inventari te Imet ne perdorim me
vleft€ neto 13,143,386 leké. Kostos sé blerjes se ketij inventari i eshte zbritur konsumi
1 llogaritur duke zbatuar metodén e konsumit me 50 %, pa ndryshime nga vitet e
meparshme. Kjo gjendje inventari perbehet nga artikuj te cilet vazhdojne te perdoren
normalisht. Ato jané iventarizuar mé 31,12,2015.




Parapagesat pér inventar jané té analizuara e té dokumentuara sipas kontratave té
lidhura me furnitorét pér furnizimin me mallra e materiale né vitin pasardhés.

ii.- Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Ne bilanc jane deklaruar si shpenzime té shtyra diferenca kursi té kémbimit pér
giéndjen e kredive né valuté té huaj mé 31.12.2015 si vijon :

Ne leké
Viti 2015 Viti 2014
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 62,919,414 137.995.788

Diferencat e kursit te kembimit te valutave te huaja ne leke per 62,919,414 leké nga
137.995.788 leke qgé ishin né fillim té vitit jané me rénie 54 % dhe kané ndikuar
dukshém né rritjen e shpenzimeve té ushtrimit. Kjo renie eshte krijuar per shkak te
rivlersimit te gjendjes se Kredive Bankare ne valute me date 31.12.2015 te cilat, u
shlyen perfundimisht gjate vitit 2015.

Ndersa, diferencat per Kredite Bankare te tjera ne valute me date 31.12.2015
vazhdon te mbetet ne shpenzime te shtyra. Kalimi i ketyre diferencave ne rezultatin e
ushtrimit si humbje nga veprimtarite financiare do ta denatyronte kete rezultat sepse
nje humbje e tille mbetet ne potence per tu vertetuar ne vitet e ardhshme kur kjo
kredi do te shlyhet.

iii.- Té drejta té arkétueshme

Ne leke
Nr Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Llogari te arketueshme - Kliente 3.455.307 1.624.224
2 | Shteti- Tatim fitimi i mbipaguar 31.461.654 14.439.765
3 | Shteti- Tvsh 0 3.439
Totali 34,916,961 16.067.428

Kerkesa te Arketueshme ndaj Klienteve jane te dokumentuara, te analizuara dhe
te mundeshme per tu arketuar.

Mbipagesa e Tatim Fitimit eshte e mbartur nga viti i kaluar pér 14,439,765 dhe
diferenca éshté krijuar per shkak te parapagimit te bere sipas planit té dérguar nga
Organet Tatimore gjaté vitit 2015, ndérkohé qé shogéria nuk realizoi fitimin e
planifikuar kryesisht si rrjedhojé e humbjeve te médha nga ndryshimi i kursit té
kémbimit pér kredité e marra né USD.




iv.- Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Ne menyre analitike gjendja e mjeteve monetare ne fund te vitit eshte si vijon :

Ne leke
Nr Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Ne llogari bankare 52,068,864 50.905.934
ii | Ne arke 661,521 695.281
Totali 1 52,730,385 51.601.215

Gjendjet e parave ne banke jane te njejta me konfermat bankare perkatese mé datén
31.12.2015 dhe ajo ne Arke sipas Iventarit fizik ne kete date.

B. - DETYRIMET DHE KAPITALI

bl.- Detyrimet afatshkurtra
Né bilanc deklarohen kéto detyrime afatshkurtra:
Ne leke
Emertimi Viti 2015 Viti 2014

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 331,359,447 339,406,591
T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 82,184,641 56,297,958
T€ pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve
shogérore 50,180,451 12,806,539
T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 4,607,957 3,121,697
Te ti - 0

Spjegimet tona pér kéto detyrime jepen né vijim.

1,-Detyrimet ndaj institucioneve té kreditit pérbéhen nga :

Né leké
Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Hua bankare afatshkurtra 262.719.516 339.406.591
2 | Overdraft 68.639.931 0
Totali 331,359,447 339,406,591

Si Hua Bankare Afatshkurtér kemi deklaruar até pjesé té kredive afatgjaté té cilat
sipas planit t€ shlyerjes se tyre do té paguhen gjaté vitit 2016. Meqgénése kéto kredi
jané marré né valuta té huaja, diferencat eventuale té& kursit t& kémbimit t& llogaritura
pér to mé 31,12,2015 jané deklaruar né rubrikén pérkatése té Aktivit té bilancit si¢c e
spjeguam né paragrafin e mésipérm.




Te Pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit jané detyrime ndaj Furnitoreve té
mbetur pa u paguar pér furnizime né fund té vitit. Ato jane te analizuara dhe te
dokumentuara rregullisht. Ne keto detyrime pérfshihen edhe 5.374.658 leké Fatura
te Pambritura per Energji, Uje, Telefoni, Kancelari, etj. kryesisht te muajit Dhjetor
2015 te cilat jane likujduar teresisht ne 2016.

Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurimeve shogérore e shéndetsore pérbéhen :

Né leké
Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Te pagueshme ndaj punonjesve 40,141,406 4.776.306
2 | Detyrime ndaj Sigurimeve 10,039,045‘ 8.030.233
Totali 50,180,451 12,806,539
Kéto detyrime jané krijuar né muajin Dhjetor 2015 dhe jané shlyer rregullisht né
Janar 2016
Detyrimet tatimore jané :
NEé leké
Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Detyrime tatimore - TAP 4,225,078 3.061.153
2 | Detyrime tatimore — Tvsh 132,348
3 | Detyrime tatimore — Tatim ne burim 250,531 60,544
Totali 4,607,957 3,121,697

Edhe kéto detyrime per Tap jane llogaritur dhe mbajtur nga pagat e Dhjetorit 2015
dhe jane paguar rregullisht ne Janar 2016. Gjithashtu jane edhe 140.991.996 leke
detyrime te tjera kryesisht ndaj Aksionareve per dividentin e vitit 2014

b2.- Detyrimet afatgjata

Né Bilanc jané deklaruar detyrime afatgjata si vijon :

Ne leke
Emertimi Viti 2015 Viti 2014
i | Hua bankare afatgjate 803,893,776 947,546,017

Shogeria ka marre Kredi Bankare Afatgjate per investimet e realizuara nder vite, nga
e cila me 31.12.2015 kane mbetur pa u shlyer 1,135,253,223 leké nga 1.286.952.608
leke qé ishin né fillim té vitit Sipas kérkesave t¢ SNK ne fuqi, si Hua Bankare
Afatgjate eshte deklaruar shuma 803,893,776 leké dhe diferenca 331,359,447 leké
éshté deklaruar si kredi afatshkurtér sepse éshté planifikuar per t'u shlyer gjate vitit
2016, si¢ e spjeguam meé sipér.




Té gjitha kredité jané marré né valuté té huaj dhe né zbatim t&¢ SNK té pérmirésuara
né fuqi u konvertuan né leké me kursin zyrtar té shpallur nga Banka e Shqipérisé pér
datén 31.12.2015.

Gjaté vitit jané shlyer 151,699,385 leké nga Kredité e marra ndér vite dhe diferencat
e kursit t&€ kémbimit pér to kané kaluar né humbje té ushtrimit né shumeén 74,206,579
leke, gjé qé justifikohet me rritien e madhe té kursit t&¢ kémbimit leké/usd, dhe
lek/euro né krahasim me momentin kur kéto jané marré nga bankat e ndryshme.
Pér pjesén e Kredive t&¢ mbetura pa u shlyer mé 31,12,2015 kéto diferenca qé
llogariten 62,919,414 leké dhe nése kursi i kémbimit mbetet i tillé, kur té shlyhen kéto
kredi, do té rrisin shpenzimet e periudhave té ardhshme me té njéjtén shumé.

Ne teresi kredite bankare jane te evidentuara, te dokumentuara me kontratat e
lidhura me bankat perkatese dhe jane deklaruar ne menyre korrekte.

b3.- Kapitali i shogerise me 31.12.2015 perbehet nga :

Ne leke
KAPITALI Viti 2015 Viti 2014
1 | Kapitali aksionar 1,133,700,000 | 1.133.700.000
2 | Rezerva ligjore 52,003,276 43.159.717
3 | Humbje te mbartura 0
4 | Fitimi i vitit financiar 13,231,196 173.796.905
Totali i kapitalit 1,198,934,472 | 1,350,656,622

Kapitali i Regjistruar nuk ka pasur ndryshime as né shumé lekésh dhe as né
strukturén e zotérimit té tij nga aksionarét ekzistues.

Fitimi 1 mbartur 173,796,905 leké iu shpérnda aksionarve si Divident né shumén
164,953,346 leké, né pérputhje me pérgindjen e zotérimit té aksioneve prej tyre dhe
pjesa tjeter e kétij fitimi 8,843,559 leké eshte perdorur per zmadhimin e Rezerves

Ligjore, ne respekt te Ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Ne bilanc eshte deklaruar 13,231,196 leke Fitim neto i realiznar ne vitin ushtrimor.
Per kete tregues do te japim spjegime me te hollsishme ne paragrafet pasardhes.

C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

- TE ARDHURAT

NEé Pasqyrén e Performancés pér vitin 2015 kemi deklaruar kéto té ardhura :

Né leké
Emeértimi Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,361,480,965 1,317,161,881
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 104,179,051 99,964,198
Totali 1,465,660,016 | 1,417,126,079




Té ardhurat nga aktiviteti i slifrytézimit jané pagesat e nxénésve pér shkollim. Ato
zéné 92.9 té té ardhurave gjithsej dhe jane rritur 3,3 % ne krahasim me vitin e kaluar,
Te gjitha kéto pagesa jané té dokumentuara me fatura tatimore pér ¢do rast.

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen:

Ne leke
Nr Pershkrimi Viti 2015 Viti 2014

1 | Te ardhura nga transporti nxenesve, (me tvsh) 94,683,317 92.439.033
2 | Te ardhura nga Grantet 70.495 637.482
3 | Qira 1,142,000 915.000
4 | Te ardhura nga konvikti 7,786,256 3.930.110
5 | Te tjera te ardhura nga sherbimet 496,983 2.042.573

Shuma 104,179,051 99,964,198

Te ardhurat nga transporti i nxenesve jane 94.683.317 leke te cilat trajtohen si
veprimtari e tatueshme me TVSH duke zbatuar udhezimet e dhena nga organet
tatimore per kete gellim.

Te ardhura nga Grantet 70.495 leke jane marre sipas marreveshjes se lidhur me
shogerine perkatese per sponsorizim te aktiviteteve te shogerise.

Te ardhura nga girate 1.142.000 leke jane realizuar ne perputhje me kontraten e
lidhur me subjektin giramarres.

Té ardhura nga konviktet 7,786,256 leké jané pagesat e nxénésve konviktoré sipas
kontratave té lidhura me prindérit si dhe né bazé té faturave té leshuara pér ¢do rast.
Te ardhurat nga sherbimet jané te ardhura per sherbimet e ndryshme ge shogeria
ofron.

Ne teresi Te Ardhurat jane dokumentuar me Fatura tatimore te cilat leshohen per
¢do rast te te kryerjes se sherbimeve apo té arketimit te kesteve ge paguajne studentet
sipas kontratave te lidhura me prinderit e tyre. Ato jane deklaruar regullisht per efekt
TVSH dhe perbejne Shifren e Afarizmit té vitit 2015 né vleftén 1,465,660,016 lekel

-SHPENZIMET
-Shpenzime pér veprimtariné kryesore
NEé leké
Emértimi Viti 2015 Viti 2014
Materiale té konsumuara 353,931,374 300,201,241
Paga dhe shpérblime 483,507,394 395,564,069
Shpenzime té tjera pér personelin 325.000 1,715,150
Shpenzime pér sig. shogérore e shéndetsore 67,377,309 60,546,143
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 164,484,112 156,107,676
Shpenzime te tjera shfrytézimi 245,053,897 225,874,499
Totali 1,314,679,086 | 1,140,008,778




Materialet e konsumuara 353,931,374 leke jane vleresuar me kosto blerje. Ato
perbehen nga ushqime per nXkenesit, libra, uniforma, energji, uje, kancelari, etj te
perdorura ne interes te veprimtarise fitimprurese.

Shpenzimet per paga 483,507,394 leke jane dokumentuar me liste pagesat perkatese.
Te gjitha pagesat e personelit jane bere nepermjet llogarive bankare. Ne shogeri jane
te punesuar 665 persona.

Shpenzime te tjera per personelin 325,000 leke jane pagesa per leje gendrimi dhe
pune per personelin e huaj, sipas percaktimeve ne Kontraten e Punesimit te tyre .

Sigurimet Shoqerore dhe Shendetesore 67,377,309 leke jane llogaritur ne zbatim te
normave te percaktuar sipas periudhave perkatese.

Ne shpenzime te tjera te vitit 2015 jane perfshire :

NEé leké

1| Qira 70,775,930
2 | Mirembajtje dhe riparime 10,577,744
3 | Sigurime 1,351,529
4 | Sherbim ruajtje fizike 20,128,511
5 | Sherbim pastrimi dhe materiale 11,279,287
6 | Publicitet,reklama 8,638,270
7 | Transferime, udhetim, dieta 8,853,299
8 | Shpzime.postare e telekomunikacioni 4,133,418
9 | Transporte per blerje 4,695,881
10 | Transporte per shitje 57,284,489
11 | Sherbime bankare 1,238,168
12 | Taksa dhe tarifa vendore 14,433,814
13 | Honorare 3,019,339
14 | Sherbime nga te tretet 22,258,513
15 | Subvencione te dhena 5,488,100
16 | Shpenzime per pritje dhe perfagesime 295,150
17 | Humb.nga mosark kerk.treteve 88,190
18 | Gjoba dhe demshperblime 517,265
Totali 245,053,896

Shpenzimet per gira objektesh jane te dokumentuara me fatura me tvsh, pjesa e
kontratave me individe eshte perllogaritur, mbajtur dhe paguar rregullisht 15 % tatim
ne burim.

Shpenzimet e transportit jane per nxenesit, te gjitha te dokumentuara me fatura
tatimore me tvsh.

Shpenzimet per sponsorizime 5,488,100 leke u jane dhene subjekteve te ndryshme
né fushén arsimore.
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Duke géné se fitimi nuk u realizua sipas planit, e gjith¢ shuma qé kalon normen 3 %
mbi fitimin e realizuar, éshté konsideruar si shpenzim I pazbritshém pér efekte té
Tatimit mbi fitimin.

- Shpenzime financiare

NEé leké
Shpenzime financiare pér interesa bankare 60,063,943 66,440,987
Humbjet nga diferencat e kursit t& kémbimit 74,206,579 5,057,679
Totali 134,270,522 71,498,666

Shpenzimet per Interesa Bankare 60,063,943 leké ose 9,1 % mé pak se viti i kaluar,
jane rrjedhoje e kredive te marra nga shogeria per blerjen dhe krijimin e Aktiveve
Afatgjata Materiale te cilat tashme jane vene ne shfrytezim, mesatarisht 1,2 miliard
leké. Gjthsesi keto interesa jane brenda kufijve maksimale te lejueshme nga ligji "Per
tatimin mbi te ardhurat”, prandaj jane konsideruar si shpenzime te Zbritshme per
efekte te ketij tatimi, duke pakesuar Fitimin e realizuar nga veprimtaria kryesore ne
te njejten mase.

Rritja drastike e vlerés sé dollarit né krahasim me lekun ndikoi né shuméfishimin e
humbjeve nga kursi i kémbimit pasi kredité e shlyera né vitin 2015 kané qéné marré

né USD me kurs kémbimi mé pak se 100 leké dhe u shlyen me mé shumé se 125
leké.

D.-. REZULTATI FINANCIAR

Bazuar né té ardhurat dhe shpenzimet e trajtuara né paragrafét paraardhés, kemi
llogaritur dhe deklaruar rezultatin financiar si vijon :

Ne leke
Nr. Emertimi Viti 2015 Viti 2014
1 | Téardhura nga veprimtaria kryesore 1,465,660,016 1,417,126,079
2 | Shpenzime pér veprimtariné kryesore (1,314,679,086) (1,140,008,778)
3 | Shpenzime financiare (134,270,522) (71,498,666)
4 | Fitimi para tatimit ( 1 -2 +/-3) 16,710,408 205,618,636
5 | Tatimi mbi fitimin (3,479,213 (31,821,731)
6 | Fitimi neto 13,231,196 173,796,905

Ne vitin 2015 shogeria realizoi Fitim bruto 16,710,408 leké, e barabarté me 1,1 %
mbi qarkullimin gjithsej, nga 14 % qé ishte né vitin e kaluar. Shkaku kryesor i késaj
rénie éshté shvlerésimi i lekut ndaj valutave té huaja i cili ndikoi ndjeshém né rritjen
e humbjeve nga kursi i kémbimit pér shlyerjen e detyrimeve ndaj furnitoréve si dhe
pér kredité bankare, si¢ e kemi spjeguar né paragrafét e mésipérm.
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Fitimi i tatueshem eshte llogaritur duke marre parasysh edhe Shpenzimet e
panjohura nga ligji fiskal si vijon :

Ne leké
Fitimi para tatimit 16,710,408
Shpenz . Té panjohura 892,100
Humb.nga mosark.kerk.treteve 88,190
Gjoba dhe demshperblime 517,265
Subvecione mbi normé etj 4.986.788
Fitimi I tatueshém 23.194.751
Tatimi 15% 3,749,213

Tatimi i fitueshem duke marre parasysh edhe shpenzimet e panjohura per 6,484,343
leke (gjoba dhe tejkalimi i kufirit 3 % mbi fitimin e realizuar per sponsorizime)
llogaritet 23.194.751 leke.

Perfundimisht, Fitimi neto i vitit 2015 rezulton 13.231.196 leke,

Shenimi Nr.3

Per palet e lidhura

Shogeria nuk ka probleme me palet e lidhura. Vendimet e Asamblese se Aksionerve
jane marre sipas ligjit ne marreveshje midis tyre, pa kontestime.

Tirane me 25.03.2016

HARTUESI DREJTORI
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Aksionareve :
TURGUT OZAL EDUCATION SH.A,
Autostrada Tirane - Durres, Km. 5,
Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur t¢ TURGUT OZAL EDUCATION SH.A (e
quajtur me tej Shogeri me aksionare), té cilat pérfshijné pozicionin financiar pér vitin qé
mbyllet mé daté 31 Dhjetor 2015 dhe pasqgyrén e performances, pasqyrén e ndryshimit té
kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér kété ushtrim pér kété vit si
dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shgiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke béré
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési té situates.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone éshté qé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe qé té
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme qé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasqyrat financiare. Kéto progedura té cilat zgjidhen né varési té gjykimit
té audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund té kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit
té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té pasqyrave financiare té shoqérisé me géllim té hartojé
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procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit té br endshém té shogérisé. Njé a uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmérine
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme qé evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t’u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té situatés financiare té shogerise
tregtare TURGUT OZAL EDUCATION SH.A, mé 31 Dhjetor 2015, té rezultateve té
veprimtarive té saj, té fluksit té mjeteve monetare pér periudhén kontabél té& mbyllur ne kete
date, né pajtim me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e
Shqiperise.

Firma : Lavdimir FUSHA
Eksperti Kontabél i Rregjistruar

’Qnu demir FuwhQ

q
Daté : 30 Mars 2016 \qw hg' s

Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania
Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870

lavdimir.fusha@albanianaudit.com
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